
 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 1

Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl aangeboden. 

De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke verslag. 

 

EINDVERSLAG    Datum: 13 februari 2015 

 

Gegevens onderneming : Bouwbedrijf Wiso B.V. 

Faillissementsnummer : F.04/13/91 

Datum uitspraak : 26 maart 2013 

Curator : mr. B.P.W. van Brink 

Faillissementsmedewerkster : mevrouw F.W.E. Obers-Camps 

Rechter-commissaris : mw. mr. M.J.A.G. van Baal 

 

Activiteiten onderneming : bouwbedrijf; algemene burgerlijke en utili-

teitsbouw en handel in bouwmaterialen. 

Omzetgegevens  : 2011: € 789.647,00; 

   2010: € 543.096,00. 

Personeel gemiddeld aantal : 2 

 

Saldo einde verslagperiode : € 427,41 

 

Verslagperiode : 1 januari 2015 t/m 13 februari 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 6,1 

Bestede uren Totaal : 82,5 

Publicatie op curatoren.nl : via rechtbank Limburg op curatoren.nl 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie 

Verslag 1: enig bestuurder en aandeelhouder is de besloten vennootschap Lecu B.V.  

Verslag 2: afgehandeld. 

 

1.2 Winst en verlies 

Verslag 1: 

- 2011: - € 48.132,00; 

- 2010: - € 37.715,00. 

Verslag 2: afgehandeld. 

 

1.3 Balanstotaal 

Verslag 1: 

- 2011: € 223.167,00; 

- 2010: € 188.622,00. 

Verslag 2: afgehandeld. 

 

1.4 Lopende procedures 

Verslag 1: per datum faillissement liep er een procedure, aangespannen door een voormalig 

werknemer. De wederpartij heeft deze kort geding procedure ingetrokken ten gevolge van de 

faillietverklaring van Bouwbedrijf Wiso B.V. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 2

Verder loopt er nog een procedure bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw tegen een voor-

malig opdrachtgever. De curator is door de Raad van Arbitrage voor de Bouw verzocht aan te 

geven of hij voornemens is die procedure over te nemen. De curator zal in dat kader eerst het 

procesdossier bestuderen. 

Verslag 2: na bestudering van het procesdossier heeft de curator besloten de procedure bij de 

Raad van Arbitrage voor de Bouw niet te zullen overnemen. Hij heeft dit aan de Raad van 

Arbitrage voor de Bouw bevestigd. 

Verslag 3: afgehandeld. 

 

1.5 Verzekeringen 

Verslag 1: in onderzoek. 

Verslag 2: een aantal verzekeringen was reeds voor datum faillissement beëindigd dan wel 

geschorst wegens het achterwege blijven van betalingen; een aantal heeft de curator in ver-

band met het faillissement opgezegd. Er bestaat enkel nog onduidelijkheid over de status van 

de rechtsbijstandverzekering. De curator doet hier onderzoek naar. 

Verslag 3: alle verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. Afgehandeld. 

 

1.6 Huur 

Verslag 1: het bedrijfspand wordt gehuurd van Lecu B.V. De curator streeft ernaar de huur-

overeenkomst met wederzijds goedvinden te doen eindigen, zodra de zich in het pand bevin-

dende bedrijfsactiva zijn verkocht. Nu Lecu B.V. de bestuurder van de failliet is, bestaat daar 

goede hoop op. 

Verslag 2: vooruitlopend op de mogelijke beëindiging van de huurovereenkomst met weder-

zijds goedvinden, heeft de curator de huurovereenkomst op 3 mei 2013 alvast opgezegd, 

zulks met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 27 maart 2013.  

Verslag 3: zie verslag 2; de huurovereenkomst is niet vóór het verstrijken van de opzegter-

mijn van drie maanden met wederzijds goedvinden beëindigd. De huurovereenkomst is dus 

formeel tot een einde gekomen per 3 augustus 2013. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Verslag 1: Bouwbedrijf Wiso B.V. was veelal werkzaam voor woningcorporaties. Door over-

heidsbesluiten werden diverse projecten stopgezet of doorgeschoven. Sinds januari 2013 la-

gen de bedrijfsactiviteiten stil. Er is gezocht naar nieuwe opdrachten, maar die werden niet 

gevonden. Omdat er geen vooruitzicht bestond op betere tijden, heeft de bestuurder in maart 

2013 besloten zelf het faillissement aan te vragen. 

Verslag 2: afgehandeld. 

 

1.8  Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers; globale eerste bestudering jaarstukken en 

correspondentie inzake de procedure tegen de voormalig werknemer.  

Verslag 2: telefonisch contact en correspondentie met de Raad van Arbitrage voor de Bouw en 

de wederpartij over de stand van de procedure; correspondentie met ARAG Rechtsbijstand 

N.V.; bestudering van het procesdossier; telefonisch contact en correspondentie met andere 

verzekeringsmaatschappijen over de nog lopende en reeds geroyeerde verzekeringen; ver-

zoek aan de rechter-commissaris om machtiging voor de opzegging van de huurovereen-

komst; opstellen en versturen opzeggingsbrief betreffende de huurovereenkomst. 

Verslag 3: correspondentie met rechtsbijstandverzekeraar; telefonisch contact met de ver-

huurder en overhandiging van de sleutels van het pand, inclusief opstellen sleutelverklaring. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 3

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

Verslag 1: ten tijde van de faillissementsuitspraak was er in elk geval één werknemer in 

dienst. De andere werknemer was omstreeks februari 2013 ontslag aangezegd. In verband 

met het achterwege blijven van betalingsverplichtingen door Bouwbedrijf Wiso B.V. stond 

echter niet geheel vast dat de arbeidsovereenkomst formeel was geëindigd. Zekerheidshalve 

heeft de curator die arbeidsovereenkomst derhalve ook opgezegd, voor zover nog nodig. 

Verslag 2: afgehandeld. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement 

Verslag 1: 2. 

Verslag 2: afgehandeld. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging 

Verslag 1: 28 maart 2013, met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 27 maart 2013. 

Verslag 2: afgehandeld. 

 

2.4 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers; verzoek aan de rechter-commissaris om 

machtiging voor de beëindiging van de arbeidsovereenkomsten; opzegging arbeidsovereen-

komsten; telefonisch contact en correspondentie met het UWV. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Verslag 1: n.v.t., zie punt 1.6. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Verslag 1: n.v.t. 

 

3.3 Hoogte hypotheek(schuld) 

Verslag 1: n.v.t. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Verslag 1: n.v.t. 

 

3.5 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

Verslag 1: bij de failliet werden diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen, voornamelijk bestaan-

de uit gereedschappen en kantoor- en magazijninventaris. De curator stelt zich op het stand-

punt dat van deze zaken in elk geval een groot deel als bodemzaken zijn aan te merken, 

waarop het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is. De curator onderzoekt de moge-

lijkheden tot verkoop van deze zaken. 

Verslag 2: in overleg met de bank is besloten de aangetroffen bedrijfsmiddelen en voorraden 

te verkopen door middel van een internetveiling, te verzorgen door DAAN auctions (Neder-

land) B.V. De rechter-commissaris heeft daarvoor op 13 juni 2013 toestemming verleend. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 4

Verslag 3: eind juli 2013 werd de veiling gesloten en zijn de verkochte zaken uitgeleverd. 

Afgehandeld. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: nog onbekend; tussen de boedel en de bank is om praktische redenen gekozen 

voor een verdeling van de netto-opbrengst van de bedrijfsmiddelen en voorraden, inhoudende 

45% voor de boedel en 55% voor de bank. Dit ter voorkoming van discussies over het onder-

scheid tussen bodemzaken en niet-bodemzaken, de waarde van de aanwezige voorraad en de 

betaling van een boedelbijdrage. 

Verslag 3: de netto veilingopbrengst bedraagt € 8.081,00. Daarop strekken de netto kosten 

van het veilingbedrijf ad € 808,10 in mindering, zodat een opbrengst resteert van € 7.272,90. 

Daarvan is 55% ad € 4.000,10 doorbetaald aan de bank. Het resterende deel van de op-

brengst en de BTW (die een boedelschuld vormt) zijn in de boedel gebleven. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

Verslag 1: n.v.t. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Verslag 1: tot de maximale hoogte van de vordering van de fiscus heeft het bodemvoorrecht 

te gelden. Zie punt 8.2. 

Verslag 2: zie verslag 1 en punt 8.2. 

Verslag 3: zie verslag 1 en punt 8.2. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

3.10 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers; globale inventarisatie van de aangetroffen 

bedrijfsmiddelen; telefonisch contact met een veilingbedrijf en enkele opkopers; ontvangen 

aanbiedingen van opkopers tot het uitbrengen van een bod. 

Verslag 2: inventarisatie onderhandse biedingen en offerte veilingbedrijf; correspondentie en 

telefonische contacten dienaangaande met diverse opkopers en DAAN auctions (Nederland) 

B.V.; onderhandelingen met de bank over de wijze van verkoop en verdeling van de op-

brengst; verzoek aan de rechter-commissaris om toestemming voor de verkoop door middel 

van een internetveiling en telefonisch contact en correspondentie met DAAN auctions (Neder-

land) B.V. over de planning voor de veiling. 

Verslag 3: telefonisch contact en correspondentie met DAAN auctions (Nederland) B.V. over 

de inventarisatie en (voortgang van) de verkoop van de aangetroffen zaken, inclusief bezich-

tigingen; overleg met DAAN auctions (Nederland) B.V. over de verkoopopbrengst en de uitle-

vering van de verkochte kavels; intern overleg over de verkoopopbrengst en correspondentie 

met Fiditon daarover; opstellen dossiernotities naar aanleiding van diverse telefoongesprek-

ken en telefonische contacten met de heer F. Cuijpers. 

ᘀ Voorraden / onderhanden werk 

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

Verslag 1: er is geen onderhanden werk. Er werd wel een voorraad bouwmaterialen aange-

troffen.  



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 5

De curator onderzoekt op welke delen van de voorraad eventueel eigendomsvoorbehoud van 

toepassing is (zie punt 5.6). Daarnaast onderzoekt hij of de bank in dezen een rechtsgeldig 

pandrecht heeft gevestigd (zie punt 5.3) en zal hij in dat geval met de bank overleggen over 

de wijze van verkoop. 

Verslag 2: zie punt 3.6. 

Verslag 3: zie punt 3.6. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

3.12 Verkoopopbrengst 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: zie punt 3.7. 

Verslag 3: zie punt 3.7. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

3.13 Boedelbijdrage 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: n.v.t. 

 

3.14 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers; globale inventarisatie van de aangetroffen 

bedrijfsmiddelen; telefonisch contact met een veilingbedrijf en enkele opkopers; ontvangen 

aanbiedingen van opkopers tot het uitbrengen van een bod. 

Verslag 2: zie punt 3.10. 

Verslag 3: zie punt 3.10. 

 

Andere activa 

3.15 Beschrijving 

Verslag 1: er werd een bedrag van € 5,15 aan kasgeld aangetroffen. 

Verslag 2: zie verslag 1; nadien werden er geen overige betalingen meer door de boedel ont-

vangen. 

Verslag 3: de situatie zoals omschreven in verslag 2 is ongewijzigd. 

Verslag 4: er zijn ook tijdens deze verslagperiode geen andere activa meer aangetroffen. Dit 

punt wordt als afgehandeld beschouwd. 

 

3.16 Verkoopopbrengst 

Verslag 1: n.v.t. 

 

3.17 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Verslag 1: per 31 december 2012 was er een openstaande saldo van € 85.964,35. De stand 

per datum faillissement is onbekend, aangezien de boekhouding vanaf 1 januari 2013 niet 

meer werd bijgehouden. De bank claimt pandrecht te hebben gevestigd op de debiteuren; een 

en ander is in onderzoek. 

Verslag 2: de bank heeft aangegeven zelf tot incassering van de debiteuren over te gaan. De 

curator behoudt zich het recht voor op het pandrecht van de bank terug te komen, indien 

daar gronden toe bestaat. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 6

Verslag 3: afgehandeld. 

Verslag 4: de curator heeft navraag gedaan bij de bank over de stand van zaken van de debi-

teurenincasso, zulks in relatie tot de hoogte van haar vordering. Zie ook punt 5.1. 

Verslag 5: de bank heeft de curator verzocht de NAW-gegevens van de debiteuren te ver-

strekken. Voor het opzoeken daarvan in de administratie van de failliet ontving de curator een 

boedelbijdrage van € 175,00. De curator heeft de bank verzocht hem op de hoogte te houden 

van de vorderingen van de incasso. 

� Eindverslag: de curator heeft bij de bank geïnformeerd naar de stand van zaken met 

betrekking tot de debiteurenincasso. De bank heeft bevestigd dat deze moeizaam ver-

loopt. De portefeuille bestaat voor een deel uit hele oude facturen en enkele debiteuren 

hebben zelf nog een vordering op de failliet waarmee zij kunnen verrekenen. De curator 

verwacht dat de vordering van de bank niet volledig zal kunnen worden voldaan. Als 

gevolg daarvan zal er ook niets voor de boedel overblijven. De curator beschouwt dit 

punt om die reden als afgehandeld. 

 

4.2 Opbrengst 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: n.v.t. 

Verslag 4: zie punt 4.1. 

Verslag 5: zie punt 4.1. 

� Eindverslag: zie punt 4.1; afgehandeld. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: mogelijk ontvangt de boedel een (kleine) boedelbijdrage voor het aan de bank 

verstrekken van NAW-gegevens van de debiteuren. De curator wacht de betaling van de bank 

af alvorens hij tot het opzoeken van die gegevens overgaat. 

Verslag 3: de bank heeft geen nadere gegevens bij de curator opgevraagd, zodat er ook geen 

afspraken meer hoefden te worden gemaakt over een daarvoor te ontvangen boedelbijdrage. 

Verslag 4: n.v.t. 

Verslag 5: voor het opzoeken van de NAW-gegevens van de debiteuren ontving de boedel een 

bijdrage van € 175,00. 

� Eindverslag: afgehandeld. 

 

4.4 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers.  

Verslag 2: telefonisch contact en correspondentie met de belangenbehartiger van ING Bank 

N.V. 

Verslag 4: correspondentie met Vesting Finance Fiditon, de belangenbehartiger van ING Bank 

N.V. 

Verslag 5: correspondentie met Vesting Finance Fiditon; controle ontvangst boedelbijdrage; 

opzoeken en verstrekken NAW-gegevens debiteuren. 

� Eindverslag: correspondentie en telefonisch contact met Vesting Finance Fiditon; opstel-

len dossiernotitie en intern overleg. 

 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 7

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

Verslag 1: ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 30.061,31 uit hoofde van ver-

leende rekening-courantkredieten. 

Verslag 2: zie verslag 1. 

Verslag 3: zie verslag 1. De curator zal bij afwikkeling van het faillissement, in geval er een 

uitkering te verwachten valt voor de bank, verzoeken om een actuele opgave van de vorde-

ring. 

Verslag 4: naar aanleiding van de bevindingen van het boekenonderzoek (zie punt 7.1) heeft 

de curator navraag gedaan bij de bank over de mutaties op de bankrekeningen van de failliet 

kort voor datum faillissement. Gelijktijdig met dit verzoek heeft de curator voor de goede 

orde verzocht om een opgave van de actuele hoogte van de vordering en de stand van zaken 

van de uitwinning van de zekerheden. 

Verslag 5: de bank heeft op verzoek van de curator de ontbrekende bankafschriften verstrekt. 

Een actuele opgave van de vordering van de bank werd echter niet ontvangen. De bank is 

verzocht om informatie ten aanzien van de debiteurenincasso (zie ook punt 4.1) en het res-

tant van haar vordering. 

� Eindverslag: de informatie met betrekking tot de status van de debiteurenincasso werd 

inmiddels ontvangen (zie punt 4.1). De curator ontving nog geen opgave van de res-

tantvordering van de bank. Echter, aangezien in dezen niet wordt toegekomen aan eni-

ge betaling aan de concurrente crediteuren, waaronder de bank, zal de curator hier niet 

meer achteraan gaan. 

 

5.2 Leasecontracten 

Verslag 1: bij de failliet staat één bedrijfsvoertuig dat wordt geleased van FGA Capital Nether-

lands B.V. Laatstgenoemde heeft de curator verzocht tot afgifte van dit voertuig. De curator 

dient de leaseovereenkomst eerst nader te bestuderen en heeft de leasemaatschappij ver-

zocht te overwegen het voertuig in de verkoop van de aangetroffen roerende zaken mee te 

nemen. 

Verslag 2: de leasemaatschappij is ermee akkoord het voertuig in de veiling van de bedrijfs-

middelen en voorraden te betrekken, onder de voorwaarde dat het voertuig uit de veiling ge-

haald kan worden op het moment dat er te weinig opbrengst lijkt te worden gegenereerd. Het 

voertuig wordt derhalve geveild onder het voorbehoud van gunning.  

De verkoopopbrengst komt de leasemaatschappij toe tot maximaal de hoogte van haar vorde-

ring (€ 2.907,07 inclusief BTW). De rest van de opbrengst vloeit in de boedel. 

Verslag 3: het voertuig werd via de internetveiling verkocht voor een netto prijs van 

€ 4.500,00. Daarop strekken de netto veilingkosten ad € 450,00 in mindering. De curator 

heeft de vordering van de leasemaatschappij voldaan. Het restant van de opbrengst en de 

BTW (die een boedelschuld vormt) zijn in de boedel gebleven. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Verslag 1: ING Bank N.V. claimt pandrecht op de bedrijfsactiva, vorderingen en voorraden. 

Een en ander is in onderzoek. 

Verslag 2: uitgaande van rechtsgeldig gevestigde pandrechten, zijn er afspraken met de bank 

gemaakt ten aanzien van de verkoop van de bedrijfsmiddelen en voorraden (zie punt 3.6). De 

curator behoudt zich evenwel het recht voor een en ander nader te onderzoeken. 

Verslag 3: zie verslag 2. 

Verslag 4: zie verslag 2 en punt 5.1. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 8

Verslag 5: zie verslag 2 en punt 5.1. 

� Eindverslag: zie verslag 2 en punt 5.1. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Verslag 1: ING Bank N.V. stelt zich op als separatist. 

Verslag 2: zie verslag 1. 

Verslag 3: zie verslag 1. 

Verslag 4: zie verslag 1 en punt 5.1. 

Verslag 5: zie verslag 1 en punt 5.1. 

� Eindverslag: zie verslag 2 en punt 5.1. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: voor de uitlevering van goederen uit hoofde van een rechtsgeldig eigendomsvoor-

behoud ontving de boedel een bijdrage van € 100,00. 

Verslag 3: zie verslag 2; nadien zijn aan een andere leverancier nog zaken uitgeleverd uit 

hoofde van eigendomsvoorbehoud. Daarvoor werd een boedelbijdrage voldaan van € 50,00. 

Verslag 4: afgehandeld. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Verslag 1: diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. De cura-

tor heeft een en ander in onderzoek. Ten behoeve daarvan heeft de rechter-commissaris een 

afkoelingsperiode afgekondigd. 

Verslag 2: de ontvangen claims op eigendomsvoorbehoud zijn afgehandeld. Er worden geen 

nieuwe claims meer verwacht. 

Verslag 3: zie punt 5.5. Afgehandeld. 

 

5.7 Reclamerechten 

Verslag 1: n.v.t. 

 

5.8 Retentierechten 

Verslag 1: n.v.t. 

 

5.9 Werkzaamheden 

Verslag 1: correspondentie met de belangenbehartiger van ING Bank N.V., FGA Capital Ne-

therlands B.V. en diverse crediteuren; verzoek aan de rechter-commissaris voor het afkondi-

gen van een afkoelingsperiode en intern overleg inzake eigendomsvoorbehouden. 

Verslag 2: telefonisch contact en correspondentie met FGA Capital Netherlands B.V. over de 

verkoop van het voertuig; bestudering van de leaseovereenkomst; beoordeling van de ont-

vangen eigendomsvoorbehouden; telefonisch contact en bespreking met de heer F. Cuijpers 

over de nog aanwezige eigendommen van derden; opstellen factuur boedelbijdrage en contro-

le ontvangst betaling; bevorderen uitlevering goederen. 

Verslag 3: telefonisch contact en correspondentie met diverse afvalverwerkingsbedrijven met 

betrekking tot het retourhalen van containers; telefonisch contact en correspondentie met 

leverancier Mosa Glas inzake haar eigendomsvoorbehoud; telefonisch contact met de heer F. 

Cuijpers en DAAN auctions (Nederland) B.V. in verband met de uitlevering van die zaken en 

schriftelijk contact met FGA Capital Netherlands B.V. over de opbrengst van het voertuig en 

de afrekening daarvan. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 9

Verslag 4: correspondentie met Vesting Finance Fiditon, de belangenbehartiger van ING Bank 

N.V. 

Verslag 5: correspondentie met Vesting Finance Fiditon. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Verslag 1: n.v.t. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Verslag 1: n.v.t. 

 

6.3 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers. 

 

Doorstart 

6.4 Beschrijving 

Verslag 1: n.v.t. 

 

6.5 Verantwoording 

Verslag 1: n.v.t. 

 

6.6 Opbrengst 

Verslag 1: n.v.t. 

 

6.7 Boedelbijdrage 

Verslag 1: n.v.t. 

 

6.8 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Verslag 1: de accountant heeft de administratie bijgewerkt tot en met 31 december 2012. 

Nadien is de administratie niet meer bijgehouden. De curator heeft inmiddels zowel via de 

accountant als via de heer F. Cuijpers delen van de administratie ontvangen en zal na de ver-

koop van de bedrijfsmiddelen c.a. overgaan tot bestudering daarvan. 

Verslag 2: zie verslag 1 en punt 3.6. 

Verslag 3: het boekenonderzoek, waaronder onderzoek administratie is gaande. 

Verslag 4: de curator heeft zijn boekenonderzoek afgerond. Uit dit onderzoek zijn een paar 

aspecten naar voren gekomen die nog wat extra aandacht behoeven, waaronder de ontwikke-

lingen op de diverse bankrekeningen van de failliet kort voor datum faillissement. De curator 

heeft met betrekking tot die aspecten nadere informatie opgevraagd. 

Verslag 5: het nadere onderzoek van de curator zoals vermeld in verslag 4 is afgerond. Er zijn 

geen onrechtmatigheden geconstateerd. 

� Eindverslag: afgehandeld. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Verslag 1: in onderzoek. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 10

Verslag 2: in onderzoek.  

Verslag 3: in onderzoek. 

Verslag 4: de jaarstukken zijn in het verleden telkens tijdig gedeponeerd. Enige uitzondering 

daarop zijn de jaarstukken van 2011. Een en ander is te verklaren gezien de bedrijfsomstan-

digheden in de loop van 2012 en begin 2013. Deze omissie acht de curator verschoonbaar. De 

curator beschouwt dit punt als afgehandeld. 

 

7.3 Goedkeurende verklaring accountant 

Verslag 1: n.v.t. 

 

7.4 Stortingsverplichting Aandelen 

Verslag 1: in onderzoek. 

Verslag 2: de akte van oprichting waaruit zou moeten blijken of aan de volstortingsverplich-

ting werd voldaan, werd niet tussen de administratie aangetroffen. De curator heeft de be-

stuurder verzocht deze alsnog aan te leveren. 

Verslag 3: de bestuurder heeft laten weten de akte van oprichting niet te hebben aangetrof-

fen. Voor het opvragen van een afschrift bij de notaris worden kosten berekend. 

Verslag 4: aan de stortingsverplichting van de aandelen is voldaan. Afgehandeld. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

Verslag 1: na verkoop van de bedrijfsmiddelen c.a. zal worden onderzocht of er sprake is ge-

weest van onbehoorlijk bestuur. 

Verslag 2: zie verslag 1 en punt 3.6. 

Verslag 3: in onderzoek. 

Verslag 4: de curator heeft geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur geconstateerd. Af-

gehandeld. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Verslag 1: na verkoop van de bedrijfsmiddelen c.a. zal worden onderzocht of er sprake is ge-

weest van paulianeus handelen. 

Verslag 2: zie verslag 1 en punt 3.6. 

Verslag 3: in onderzoek. 

Verslag 4: nog in onderzoek; zie ook punt 7.1. 

Verslag 5: afgehandeld (zie punt 7.1). 

 

7.7 Werkzaamheden 

Verslag 1: bespreking met de heer F. Cuijpers; telefonisch contact en correspondentie met de 

voormalig accountant; ophalen administratie bij de voormalig accountant. 

Verslag 2: correspondentie met de heer F. Cuijpers over het aanleveren van de akte van op-

richting. 

Verslag 3: telefonisch contact met VLP Notarissen inzake akte van oprichting en aanvang 

boekenonderzoek. 

Verslag 4: bestudering administratie bestaande uit inkoopfacturen, verkoopfacturen, bankaf-

schriften en jaarstukken over de drie jaren voorafgaand aan het faillissement; opstellen me-

mo naar aanleiding van dit onderzoek; telefonisch contact met het RDW en correspondentie 

met Vesting Finance Fiditon, de belangenbehartiger van ING Bank N.V. 

Verslag 5: correspondentie met Vesting Finance Fiditon en bestudering bankafschriften. 

 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 11

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Verslag 1: de verhuurder van het bedrijfspand heeft de huur over de maanden maart (vanaf 

datum faillissement) en april ingediend als boedelvordering. Het betreft een totaalbedrag van 

€ 3.610,48. De curator verwacht verder nog een boedelvordering van het UWV ter zake van 

overgenomen loonbetalingsverplichtingen over de opzegtermijn. 

Verslag 2: de situatie zoals omschreven in verslag 1 is ongewijzigd. 

Verslag 3: de boedelvordering van de verhuurder zoals genoemd in verslag 1 is ongewijzigd. 

Het UWV heeft nog steeds geen boedelvordering ingediend. 

Verslag 4: de boedelvordering van de verhuurder zoals genoemd in verslag 1 is ongewijzigd. 

Het UWV heeft haar boedelvordering inmiddels ingediend. Deze is als volgt samengesteld: 

- loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 8.624,56; 

- premie werkgeversdeel sociale verzekeringen ex art. 66 lid 3 WW: € 1.500,42. 

Verslag 5: de boedelvorderingen zoals vermeld in de voorgaande verslagen zijn ongewijzigd. 

� Eindverslag: zie verslag 4. 

 

8.2 Preferente vorderingen van de fiscus 

Verslag 1: tot nu toe ingediend: € 13.337,00. De curator verwacht in elk geval nog een vor-

dering uit hoofde van artikel 29 lid 2 Wet Omzetbelasting. 

Verslag 2: door verrekeningen met teruggaven resteert een totaalbedrag van ingediende vor-

deringen van € 12.982,00. De aanslag ex art. 29 lid 2 Wet Omzetbelasting is nog niet opge-

legd. 

Verslag 3: zie verslag 2; nadien is nog een vordering ingediend uit hoofde van motorrijtui-

genbelasting ad € 168,00. Deze vordering betreft de periode ná datum faillissement en is op 

grond daarvan niet verifieerbaar. 

Verslag 4: het totaalbedrag van ingediende vorderingen (na diverse verrekeningen) bedraagt 

€ 10.057,72. 

Verslag 5: het totaalbedrag zoals genoemd in verslag 4 is ongewijzigd. 

� Eindverslag: zie verslag 4. 

 

8.3 Preferente vorderingen van het UWV 

Verslag 1: nog onbekend; er volgt evenwel nog een vordering ter zake van overgenomen 

loonbetalingsverplichtingen over de periode tot datum faillissement. 

Verslag 2: de situatie zoals omschreven in verslag 1 is ongewijzigd. 

Verslag 3: tot op heden heeft het UWV geen vorderingen ingediend. 

Verslag 4: het UWV heeft inmiddels ook haar preferente vordering ingediend. Deze is als volgt 

samengesteld: 

- loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 14.342,01; 

- premie werkgeversdeel sociale verzekeringen ex art. 66 lid 3 WW: € 2.478,81. 

Verslag 5: de vorderingen zoals genoemd in verslag 4 zijn ongewijzigd. 

� Eindverslag: zie verslag 4. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren 

Verslag 1: n.v.t. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

Verslag 1: tot nu toe ingediend: 17. 

Verslag 2: tot nu toe ingediend: 37, inclusief de vordering van ING Bank N.V. 

Verslag 3: het aantal ingediende vorderingen zoals vermeld in verslag 2 is ongewijzigd. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 12

Verslag 4: het aantal ingediende vorderingen zoals vermeld in verslag 2 is ongewijzigd. Eén 

van de crediteuren heeft echter haar vordering afgeboekt en een andere crediteur heeft een 

vordering ingediend. Daardoor is het totaalbedrag van ingediende vorderingen wel gewijzigd 

(zie punt 8.6). 

Verslag 5: het aantal ingediende vorderingen zoals vermeld in verslag 2 is ongewijzigd. 

� Eindverslag: zie verslag 4. 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Verslag 1: tot nu toe ingediend: € 100.694,92. 

Verslag 2: tot nu toe ingediend: € 185.003,05, inclusief de vordering van ING Bank N.V. 

Verslag 3: het totaalbedrag van ingediende vorderingen zoals vermeld in verslag 2 is ongewij-

zigd. 

Verslag 4: tot nu toe ingediend: € 183.122,01, inclusief de vordering van ING Bank N.V. 

Verslag 5: het bedrag zoals vermeld in verslag 4 is ongewijzigd. 

� Eindverslag: zie verslag 4. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: nog onbekend. 

Verslag 3: naar verwachting zal dit faillissement worden opgeheven wegens de toestand van 

de boedel. 

Verslag 4: zie verslag 3. 

Verslag 5: zie verslag 3. 

� Eindverslag: opheffing wegens de toestand van de boedel. 

 

8.8 Werkzaamheden 

Verslag 1: besprekingen met de heer F. Cuijpers; telefonisch contact en correspondentie met 

de voormalig accountant; correspondentie met crediteuren; controle ingediende vorderingen; 

aanpassen crediteurenlijst en verrichten suppletieaangifte omzetbelasting. 

Verslag 2: telefonisch contact en correspondentie met diverse crediteuren; controle ingedien-

de vorderingen en belastingaanslagen en aanpassen crediteurenlijst. 

Verslag 3: telefonisch contact en correspondentie met diverse crediteuren en bijwerken credi-

teurenlijst. 

Verslag 4: telefonisch contact en correspondentie met diverse crediteuren; beoordelen inge-

diende vordering en aanpassen crediteurenlijst. 

Verslag 5: telefonisch contact met een enkele crediteur. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

Verslag 1: zie punt 1.4; in de procedure die thans nog loopt bij de Raad van Arbitrage voor de 

Bouw is de wederpartij de heer H.F.P.M. Janssen te Berlicum, een voormalig opdrachtgever. 

Verslag 2: zie verslag 1. 

Verslag 3: afgehandeld. 

 

9.2 Aard procedure 

Verslag 1: in onderzoek. 

Verslag 2: zie punt 1.4. 

Verslag 3: afgehandeld. 

 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 13

9.3 Stand procedure 

Verslag 1: aan de curator is een termijn gesteld om te bepalen of hij de procedure wenst over 

te nemen. 

Verslag 2: zie punt 1.4. 

Verslag 3: afgehandeld. 

 

9.4 Werkzaamheden 

Verslag 1: ontvangst bericht van Raad van Arbitrage voor de Bouw; telefonisch contact met 

de heer F. Cuijpers en ontvangst dossier van de heer F. Cuijpers. 

Verslag 2: zie punt 1.8. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Verslag 1: nog onbekend. 

Verslag 2: nog onbekend. 

Verslag 3: naar verwachting kan dit faillissement vóór de eerstvolgende verslagronde worden 

afgewikkeld, zulks tenzij onderzoek administratie tot verdere actie zou leiden. 

Verslag 4: zodra de laatste actiepunten voortkomend uit het boekenonderzoek zijn afgerond 

kan tot afwikkeling worden overgegaan. 

Verslag 5: de afwikkeling van dit faillissement zal moeten wachten op de uitkomst van de 

debiteurenincasso, aangezien de mogelijkheid bestaat dat daaruit nog enig actief voor de 

boedel zal vloeien. De curator houdt wat dat betreft de vinger aan de pols. Zodra tot afwikke-

ling kan worden overgegaan zal hij daarvoor zorg dragen. 

� Eindverslag: dit eindverslag wordt ingediend met het verzoek aan de rechter-

commissaris om dit faillissement voor te dragen bij de rechtbank voor opheffing wegens 

de toestand van de boedel. Naar verwachting zal daartoe binnen enkele weken na he-

den worden overgegaan. 

 

10.2 Plan van aanpak 

Verslag 1: bestudering vordering en zekerheden bank; inventarisatie verzekeringen; bestude-

ring procedure bij Raad van Arbitrage voor de Bouw en bepaling standpunt; verdere inventa-

risatie crediteuren; contact met leasemaatschappij over verkoop of teruggave voertuig; af-

handeling eigendomsvoorbehouden; verkoop bedrijfsmiddelen c.a. opstarten en verrichten 

boekenonderzoek waaronder onderzoek administratie. 

Verslag 2: verkoop bedrijfsmiddelen, voorraden en voertuig afronden; afrekenen met de bank 

en de leasemaatschappij dienaangaande; beëindiging huurovereenkomst met wederzijds 

goedvinden en opstarten boekenonderzoek waaronder onderzoek rechtmatigheid. 

Verslag 3: afronding boekenonderzoek waaronder onderzoek rechtmatigheid. 

Verslag 4: afronden actiepunten voortkomend uit het boekenonderzoek. 

Verslag 5: contact houden met Vesting Finance Fiditon over de voortgang van de debiteuren-

incasso. 

� Eindverslag: het faillissement zal naar verwachting binnen enkele weken na heden wor-

den opgeheven wegens de toestand van de boedel. De rechtbank stelt tegelijkertijd het 

eindsalaris van de curator vast. De curator zal vervolgens nog zorg dragen voor de aan-

gifte omzetbelasting over de faillissementsperiode. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Verslag 1: juli 2013. 

Verslag 2: januari 2014. 



 

 Eindverslag – 13-02-2015 – 14

Verslag 3: naar verwachting zal als eerstvolgende verslag het voorlopig financieel eindverslag 

worden ingediend. Indien dit niet mogelijk blijkt te zijn, zal in juli 2014 nog een tussentijds 

vervolgverslag worden ingediend. 

Verslag 4: naar verwachting zal het eerstvolgend verslag het eindverslag zijn. 

Verslag 5: er wordt naar gestreefd als eerstvolgend verslag het eindverslag uit te brengen; 

een en ander is evenwel afhankelijk van de vorderingen van de bank met de debiteurenincas-

so. 

� Eindverslag: n.v.t. 

 

10.4 Werkzaamheden 

Verslag 1: telefonisch contact met de heer F. Cuijpers en overige correspondentie. 

Verslag 2: overige telefonische contacten en correspondentie; afhandeling diverse agenderin-

gen; verrichten financiële administratie en (voorbereiden) verslaglegging. 

Verslag 3: overige telefonisch contacten; afhandeling overige poststukken en agenderingen; 

verrichten financiële administratie en (voorbereiden) verslaglegging. 

Verslag 4: afhandeling overige poststukken en agenderingen en (voorbereiden) verslagleg-

ging. 

Verslag 5: afhandeling diverse agenderingen en (voorbereiden) verslaglegging). 

� Eindverslag: correspondentie met de bestuurder inzake de afwikkeling en (voorberei-

den) verslaglegging. 

 

11. P.M. 

 

 

Venlo, 13 februari 2015 

 

 

 

B. van Brink, 

curator 

 

 

Bijlagen: 

- verklaring bestuurder ter zake van de afwikkeling; 

- voorlopig financieel eindverslag; 

- verzoek eindsalarisbepaling. 

 

 

 

 

 

 

 

Disclaimer 

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorg-

vuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 

immers dat o.a. bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of – achteraf 

– bijgesteld, aangepast of aangevuld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit ver-

slag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ont-

leend. 


